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INFORME SECRETARIAL: Sesquilé, C/marca, 22 de febrero de 2021; al Despacho 

de la señora Juez las presentes diligencias, informando que el traslado de 

liquidación del crédito y de las costas venció en silencio. Sírvase proveer. 

GILMA INÉS ORJUELA MALDONADO 

SECRETARIA 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  DE SESQUILÉ 

Correo electrónico: jprmpalsesquile@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Carrera 5 No. 5-14 Casa Santander – Cel: 3176454379 

 

Veintiséis (26) de febrero de dos mil veintiuno (2021) 

 

RADICADO : 257364089001201900157-00 

PROCESO : EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: MARÍA OLGA SARMIENTO y GLORIA PATRICIA SARMIENTO 

 

Se pronuncia el Despacho con ocasión a la liquidación del crédito elaborada 

por la entidad demandante a través de apoderado judicial, visible a folio 169 

del expediente, teniendo en cuenta que la misma no fue objetada dentro del 

término de traslado. 

 

Revisada la liquidación del crédito presentada no se le imparte aprobación, 

en razón a que el interés aplicado excede la tasa de interés establecida por la 

Superintendencia Financiera sobre una y media veces el interés bancario y no 

se tuvo en cuenta la fecha inicial en que se causa el interés moratorio.   

 

De acuerdo con lo anterior, se procede a modificar la liquidación de la 

siguiente manera, de conformidad a las previsiones del Art. 446 del C.G.P. 
 

Del pagaré 031606100003895: 

 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 
 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$1’377.770,oo 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días 

 

LIQUIDACIÓN 

 

23-oct-18 30-oct-18 19,63 29,45 2,17 $1.377.770,00 8 7.730  

01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,16 $1.377.770,00 30 28.802  

01-dic-18 30-dic-18 19,40 29,10 2,15 $1.377.770,00 30 28.684  

01-ene-19 30-ene-19 19,16 28,74 2,13 $1.377.770,00 30 28.367  
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01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,18 $1.377.770,00 28 27.140  

01-mar-19 30-mar-19 19,37 29,06 2,15 $1.377.770,00 30 28.644  

01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,14 $1.377.770,00 30 28.578  

01-may-19 30-may-19 19,34 29,01 2,15 $1.377.770,00 30 28.605  

01/06/2019 30/06/2019 19,30 28,95 2,14 $1.377.770,00 30 28.552  

01/07/2020 30/07/2019 19,28 28,92 2,14 $1.377.770,00 30 28.525  

01-ago-19 30-ago-19 19,32 28,98 2,14 $1.377.770,00 30 28.578  

01/09/2019 30/09/2019 19,32 28,98 2,14 $1.377.770,00 30 28.578  

01-oct-19 30-oct-19 19,34 29,01 2,15 $1.377.770,00 30 28.605  

01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,11 $1.377.770,00 30 28.195  

01-dic-19 30-dic-19 18,91 28,37 2,10 $1.377.770,00 30 28.036  

01-ene-20 30-ene-20 18,77 28,16 2,09 $1.377.770,00 30 27.850  

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,12 $1.377.770,00 29 27.293  

01-mar-20 30-mar-20 18,95 28,43 2,11 $1.377.770,00 30 28.089  

01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,08 $1.377.770,00 30 27.744  

01-may-20 30-may-20 18,19 27,29 2,03 $1.377.770,00 30 27.078  

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,02 $1.377.770,00 30 26.984  

01-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,02 $1.377.770,00 30 26.984  

01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,04 $1.377.770,00 30 27.211  

01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $1.377.770,00 30 27.291  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $1.377.770,00 30 26.944  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $1.377.770,00 30 26.609  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $1.377.770,00 30 26.098  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $1.377.770,00 30 25.910  

01-feb-21 19-feb-21 17,54 26,31 1,97 $1.377.770,00 19 16.597  

Interés moratorio del 23 octubre 2018 a 19 feb 2021 

Interés corriente  

Capital  

 

Total:  

$774.301 

$118.011 

  $1’377.770 

 

$2’270.082 

 

 

Del pagaré 031606100004920: 
 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 
 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$9’077.107,oo 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días 

 

LIQUIDACIÓN 

 

29-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,16 $9.077.107,00 2 12.650  

01-dic-18 30-dic-18 19,40 29,10 2,15 $9.077.107,00 30 188.976  

01-ene-19 30-ene-19 19,16 28,74 2,13 $9.077.107,00 30 186.888  

01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,18 $9.077.107,00 28 178.806  

01-mar-19 30-mar-19 19,37 29,06 2,15 $9.077.107,00 30 188.715  

01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,14 $9.077.107,00 30 188.280  

01-may-19 30-may-19 19,34 29,01 2,15 $9.077.107,00 30 188.454  

01/06/2019 30/06/2019 19,30 28,95 2,14 $9.077.107,00 30 188.106  
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01/07/2020 30/07/2019 19,28 28,92 2,14 $9.077.107,00 30 187.932  

01-ago-19 30-ago-19 19,32 28,98 2,14 $9.077.107,00 30 188.280  

01/09/2019 30/09/2019 19,32 28,98 2,14 $9.077.107,00 30 188.280  

01-oct-19 30-oct-19 19,34 29,01 2,15 $9.077.107,00 30 188.454  

01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,11 $9.077.107,00 30 185.755  

01-dic-19 30-dic-19 18,91 28,37 2,10 $9.077.107,00 30 184.707  

01-ene-20 30-ene-20 18,77 28,16 2,09 $9.077.107,00 30 183.484  

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,12 $9.077.107,00 29 179.816  

01-mar-20 30-mar-20 18,95 28,43 2,11 $9.077.107,00 30 185.057  

01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,08 $9.077.107,00 30 182.784  

01-may-20 30-may-20 18,19 27,29 2,03 $9.077.107,00 30 178.394  

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,02 $9.077.107,00 30 177.778  

01-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,02 $9.077.107,00 30 177.778  

01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,04 $9.077.107,00 30 179.274  

01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $9.077.107,00 30 179.802  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $9.077.107,00 30 177.514  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $9.077.107,00 30 175.308  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $9.077.107,00 30 171.944  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $9.077.107,00 30 170.701  

01-feb-21 19-feb-21 17,54 26,31 1,97 $9.077.107,00 19 109.347  

      

Interés moratorio del 29 noviembre 2018 a 19 feb 2021 

Interés corriente  

Capital  

 

Total:  

$4’873.264 

$   674.029 

  $ 9’077.107 

 

$14’624.400 

 

 

Pagaré No. 31606100003895  $  2’270.082 

Pagaré No. 031606100004920 $14’624.400 

GRAN TOTAL            $16’894.482 
   

En los anteriores términos se liquida el crédito a favor de la parte ejecutante y se 

APRUEBA la liquidación elaborada por el Despacho, la cual se totaliza al corte 

de 19 de febrero de 2021, en la suma de DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS MONEDA 

CORRIENTE, ($16’894.482,oo). 

 

De otra parte, atendiendo que la liquidación de costas practicada por la 

Secretaría del Juzgado, se elaboró en cumplimiento de la orden emitida en 

proveído del 5 de febrero de 2021, se le imparte aprobación de conformidad a 

lo establecido en el artículo 366 ibídem. Folio 67. 

 

NOTIFÍQUESE, 
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Firmado Por: 

 

MARLYN PAOLA CABRERA RIVAS  

JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL SESQUILE-CUNDINAMARCA 
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